
 

 

Servizi finanziari 

RICHIESTA DI ACCONTO IMPOSTA COMUNALE 
 

 

Richiesta di acconto per l’imposta comunale dell’anno   ......................................................  

Dati del richiedente 

Nome  ................................................................................  

Cognome  ................................................................................  

Indirizzo  ................................................................................  

Telefono/Cell.  ................................................................................  

Numero controllo  ................................................................................  

Importo acconto  ................................................................................  

Numero di rate richieste  ................................................................................  
 
 
Ricordiamo che l’importo richiesto è stato calcolato sulla base del 70% dell'ultima tassazione notificataci 
o di un importo presumibilmente dovuto. 
 
I contribuenti che non fossero in grado di versare le rate entro i termini indicati sulle polizze o ritengono 
di modificare l’importo richiesto (per difetto o per eccesso) sono invitati a contattare l’Ufficio 
Contribuzioni di Monteggio, compilando il presente formulario da spedire o inviare per e-mail, alfine di 
valutare la domanda e decidere in merito. 
 
IMPORTANTE 

l'importo complessivo e le scadenze ufficiali della richiesta d'acconto non saranno modificate, in quanto il 
contribuente avrà modo di gestire l'ammontare versato in funzione del suo presumibile carico fiscale. 
 
Il mancato pagamento delle rate o il versamento tardivo delle stesse rispetto ai termini stabiliti potrebbe 
comportare il calcolo e l'addebito di un interesse di ritardo. 
 
Alfine di economizzare le spese per eventuali restituzioni d'imposta, ricordiamo ai contribuenti di 
verificare i dati bancari che troveranno allegati alla richiesta d'acconto per l'imposta cantonale, 
essendo gli stessi in caso di restituzione per l'imposta comunale. 
 
C’è la possibilità di richiedere lo spostamento di eccedenze d'imposta da un anno fiscale all'altro, 
facendone richiesta di seguito: 
Desidero girare la somma di CHF ...........................   
Dall’anno 202 ...........  all’anno 202 ...........  
 
Tresa, ................................................................. Firma, ...................................................................  


